ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Số: 6117/UBND-KT

V/v tạm dừng việc thu phí sử

dụng đường bộ đối với xe mô tô

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày  29 tháng 12 năm 2015

Thực hiện Nghị quyết số 72/NQ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2015 của

Chính phủ tại phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 9 năm 2015; Nghị quyết

số 13/NQ-HĐND ngày 04 tháng 12 năm 2015 của Hội đồng nhân dân thành

phố về việc tạm dừng thực hiện Nghị quyết số 10/2014/NQ-HĐND ngày 05

tháng 12 năm 2014 của Hội đồng nhân dân thành phố về việc sửa đổi, bổ sung

Nghị quyết số 01/2014/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2014 của Hội đồng

nhân dân thành phố về việc quyết định danh mục và mức thu phí, lệ phí, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

1. Tạm dừng thu phí sử dụng đường bộ đối với xe mô tô trên địa bàn

thành phố Cần Thơ theo Công văn số 1225/UBND-KT ngày 20 tháng 3 năm

2015 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về việc tổ chức thu, nộp, quản

lý và sử dụng phí sử dụng đường bộ đối với xe mô tô, kể từ ngày 01 tháng 01

năm 2016.

2. Giao Giám đốc Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Sở Tài

chính, Ủy ban nhân dân quận, huyện và các đơn vị có liên quan triển khai thực

hiện việc tạm dừng thu phí sử dụng đường bộ đối với xe mô tô trên địa bàn

thành phố Cần Thơ.

Nhận được Công văn này, Giám đốc sở nêu trên, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân quận, huyện và Thủ trưởng cơ quan có liên quan tổ chức thực hiện./.

Kính gửi:

- Giám đốc Sở Tài chính;

- Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

- Cục trưởng Cục Thuế thành phố;

- Giám đốc Kho bạc Nhà nước Cần Thơ;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Thành ủy;
- TT. HĐND TP;
- CT và các PCT UBND TP;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- VP UBND TP (2, 3);
- Trung tâm Tin học và Công báo;
- Lưu: VT. Hồng

CHỦ TỊCH

Võ Thành Thống

		2015-12-30T08:29:46+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!